R E Q U E R I M E N T O  Nº. 302
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior recentemente foram construídas duas quadras de areia;

CONSIDERANDO que as quadras foram construídas respectivamente nas Vilas Jardim Botucatu e Jardim América;

CONSIDERANDO que as duas quadras foram construídas em dois opostos do Distrito;

CONSIDERANDO que os moradores das Vilas Nossa Senhora das Graças, Alvorada e São José, para terem acesso a essas quadras têm que percorrer longa distância,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de construir uma quadra de areia na Vila Nossa Senhora das Graças, a fim de atender aos moradores de referida localidade e das Vilas Alvorada e São José.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior – SADRU, para que do teor da mesma tome ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2003.
Vereador Autor DIMAS